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  Datum Diarienummer 
  2019-09-03 RS190797 

    

   

Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se 

kopia: s.fs@regeringskansliet.se 

 

  

Yttrande över betänkandet Stärkt kompetens i vård och 

omsorg (SOU 2019:20) - slutbetänkande från utredningen 

Reglering av yrket undersköterska S2019 /02078/FS 
 

Region Halland har av Socialdepartementet givits möjlighet att lämna synpunkter på 

betänkandet Stärkt kompetens i vård och omsorg (SOU 2019:20) 

 

Region Halland har efter övervägande av det inkomna materialet kommit fram till  

följande slutsatser. 

 

En reglerad undersköterskeutbildning och –examen 
Region Halland är positivt inställda till en undersköterskeutbildning som bygger på 

nationella kompetenskrav och till att införa en reglerad undersköterskeexamen på 

gymnasienivå. Region Halland anser att det är viktigt att tillse att de nationella kraven 

får genomslagskraft i både gymnasie- och vuxenutbildningen. Denna förändring 

kommer öka attraktionskraften till undersköterskeyrket och bidra till Region Hallands 

framtida kompetensförsörjning. 

 

Skyddad yrkestitel för yrket undersköterska 

Region Halland är inte positiva till att införa en skyddad yrkestitel för undersköterskor. 

Region Halland har kommit en bra bit på väg med att säkerställa kompetensnivån 

inom gruppen undersköterskor. Därför ser inte Region Halland att titeln skulle få 

någon större påverkan på kvalitet och patientsäkerhet. Region Halland anser att ett 

beslut om att reglera yrkestiteln kommer medföra ökad administration och ökade 

kostnader utan reella effekter för verksamheten och för kompetensförsörjningen av 

organisationen. 

 

Region Halland bedömer att valideringen av de i dag verksamma undersköterskorna 

kommer att bli utmanande att hantera, då undersköterskorna är en svårdefinierad 

och omfattande yrkesgrupp. Det råder dessutom en otydlighet om vem som har 
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ansvaret för validering av medarbetare och hur den ska gå till. Region Halland ser en 

risk för att det inte kommer finnas tillräckliga medel för kompetenshöjande åtgärder. 

 

Region Halland ser en risk för att kostnaderna för lön kommer att öka om den  
skyddad yrkestitel införs. Region Halland har erfarenheter från tidigare förändringar 
av liknande art som resulterat i ökade kostnader för löner. Utredningens betänkande 
menar att de ökade kostnaderna för gruppen undersköterskor kan balanseras på 
total nivå genom en översyn av arbetsfördelningen mellan olika yrkesgrupper såsom 
vårdbiträden, undersköterskor och sjuksköterskor. Region Halland har jobbat med 
översyn av arbetsfördelningen mellan dessa yrkesgrupper. En översyn av 
arbetsfördelningen till sjukvårdsbiträden är inte en möjlighet, då Region Halland inte 
längre har denna yrkesgrupp i sin organisation. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Region Halland bedömer att om den skyddade yrkestiteln införs och validering ska 

genomföras kan det komma få ekonomiska konsekvenser genom bl a ökade 

kostnader för lön och kompetenshöjande åtgärder. 

 
Regionstyrelsen  

 
Mikaela Waltersson   Jörgen Preuss 
Regionstyrelsens ordförande  T f regiondirektör 
 
 


